
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 192 
 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA - CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO 

DELLE SCUOLE INFANZIA PARITARIE NON DIPENDENTI DA ENTI LOCALI 
TERRITORIALI - ART. 14 L.R. 28/2007 - (€ 66.064,52 - CAPITOLO DI ENTRATA 
194.0) 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2024 è stata approvata la Nota di ag-
giornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  

 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 è stato approvato il PEG 
2025/2027; 

 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico 
dirigenziale relativo all’Area 1; 

 



• con Determinazione n. 1224 del 30.12.2024 Il Dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” Responsabile 
del 1^ Settore “Servizi Informativi – Sociali – Assistenziali – Scuola”; 

 

• con Determinazione Dirigenziale della Regione Piemonte n. 465 del 07.08.2025 è stato appro-
vato il piano di riparto delle risorse previste dall’art. 14 della legge regionale n. 28/2007 a so-
stegno delle scuole dell’infanzia paritarie per l’anno scolastico 2024/2025 assegnando al Co-
mune di Savigliano la somma complessiva di € 66.064,52 come da comunicazione registrata al 
protocollo generale del Comune al n. 32796 in data 12.08.2025; 

 

• il CUP è il seguente: J69G24000460002; 
 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 22.09.2025 è stata approvata la 5^ varia-
zione al bilancio di previsione 2025/2027 e aggiornamento al Documento Unico di Programma-
zione 2025/2027; 

 
 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di accertare, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile 

applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 la seguente entrata: 
 
 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

 
 
 

  

 
 
 
 

Savigliano, lì 07 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 

€ 66.064,52 Cap. 194.0 

 

ASSEGNAZIONE FONDI REGIONE PER SCUOLE 

MATERNE NON STATALI 

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

Categoria 2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 

Piano 

finanziario 

 

V E.2.01.01.02.001   

 

Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 


